

V.S. Larsen Holding A/S

Gladsaxe Møllevej 67-69, 2860 Søborg

CVR-nr. 17 84 68 33

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

Ingelise Bonde Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	V.S. Larsen Holding A/S Gladsaxe Møllevvej 67-69 2860 Søborg
	CVR-nr.: 17 84 68 33
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jens Bredo, Formand Annette Bonde Larsen Ingelise Bonde Larsen
Direktion	Claus Adrian
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S
Dattervirksomhed	Malerfirmaet V. S. Larsen A/S, A/S, Gladsaxe Malerfirma Robert Rasmussen, A/S, Gladsaxe Arnivara A/S, A/S, Gladsaxe Malerhuset Steen Nielsen A/S, A/S, Gladsaxe

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	48.343	48.990	43.003	49.593	49.837
Resultat af primær drift	-499	-83	-1.754	-3.388	-3.057
Finansielle poster, netto	334	2.223	213	-861	-594
Årets resultat	-288	2.013	-1.067	-3.468	-2.715
Balance:					
Balancesum	32.738	35.096	25.729	27.218	41.144
Investeringer i materielle anlægsaktiver	65	455	1.360	494	896
Egenkapital	6.805	7.093	5.080	5.046	5.114
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	94	96	93	115	116
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	122,0	118,5	105,7	137,1	98,4
Soliditetsgrad	20,8	20,2	19,7	18,5	12,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværksmæssig virksomhed, handel, administration, rådgivnings- og investeringsvirksomhed samt at eje aktier i andre selskaber

Koncernens hovedaktivitet er bygningsmalerarbejder m.v. fortrinsvis på Sjælland og udøves gennem koncernens datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -288 t.kr. mod 2.013 t.kr. sidste år. Årets resultat skal ses i lyset af, at der sidste år var avance ved salg af tidligere kapitalinteresse. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer fortsat at forbedre selskabets kapitalgrundlag ved egenindtjening de kommende år. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår ligesom ledelsen har sikret sig den fornødne likviditet og finansielle støtte ved en støtteerklæring fra selskabets ultimative moderselskab Ejendomsselskabet V. S. Larsen A/S.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	48.343.164	48.989.616	4.357.223	4.395.460
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-48.244.719	-48.206.443	-4.453.196	-4.117.055
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-597.611	-866.500	-67.129	-154.929
Driftsresultat	-499.166	-83.327	-163.102	123.476
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-363.990	-364.340
Indtægter af kapitalinteresser	0	2.123.319	0	2.123.319
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	593.718	216.293	652.231	326.139
Andre finansielle indtægter	60.731	8.207	0	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-320.763	-125.197	-389.807	-121.943
Resultat før skat	-165.480	2.139.295	-264.668	2.086.651
4 Skat af årets resultat	-122.393	-125.854	-23.204	-73.210
Årets resultat	-287.873	2.013.441	-287.872	2.013.441
Forslag til resultatdisponering:				
Overføres til overført resultat			0	2.013.441
Disponeret fra overført resultat			-287.872	0
Disponeret i alt			-287.872	2.013.441

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	22.376	89.505	22.376	89.505
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	22.376	89.505	22.376	89.505
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.480.731	2.041.079	161.635	247.635
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.480.731	2.041.079	161.635	247.635
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.984.196	5.748.186
9	Andre tilgodehavender	518.400	518.400	232.500	232.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	518.400	518.400	6.216.696	5.980.686
	Anlægsaktiver i alt	2.021.507	2.648.984	6.400.707	6.317.826

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
	545.092	515.958	386.661	362.927
	545.092	515.958	386.661	362.927
	13.348.714	17.203.976	57.937	13.166
10	3.701.809	4.028.676	0	0
	12.468.375	9.173.199	13.880.970	9.692.505
	616.360	1.505.311	612.637	1.500.200
	9.172	7.656	0	0
	30.144.430	31.918.818	14.551.544	11.205.871
	27.212	12.386	2.120	7.444
	30.716.734	32.447.162	14.940.325	11.576.242
	32.738.241	35.096.146	21.341.032	17.894.068

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	1.805.288	2.093.160	1.805.288	2.093.160
Egenkapital i alt	6.805.288	7.093.160	6.805.288	7.093.160
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	759.000	612.000	27.000	32.000
Hensatte forpligtelser i alt	759.000	612.000	27.000	32.000
Gældsforpligtelser				
Gæld til pengeinstitutter	5.137.043	8.056.328	5.137.043	8.056.328
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.279.675	3.675.409	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.353.393	4.300.080	1.543.980	1.128.143
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	419	7.068.444	995.441
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	117.447	142.054	121.814	93.610
Anden gæld	11.286.395	11.216.696	637.463	495.386
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.173.953	27.390.986	14.508.744	10.768.908
Gældsforpligtelser i alt	25.173.953	27.390.986	14.508.744	10.768.908
Passiver i alt	32.738.241	35.096.146	21.341.032	17.894.068

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	5.000.000	79.719	0	5.079.719
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.013.441</u>	<u>0</u>	<u>2.013.441</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	5.000.000	2.093.160	0	7.093.160
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-287.872</u>	<u>0</u>	<u>-287.872</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>1.805.288</u>	<u>0</u>	<u>6.805.288</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	5.000.000	79.719	5.079.719
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.013.441</u>	<u>2.013.441</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	5.000.000	2.093.160	7.093.160
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-287.872</u>	<u>-287.872</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>1.805.288</u>	<u>6.805.288</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	43.869.357	44.233.190	4.418.922	4.096.936
Pensioner	2.845.530	2.554.936	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.529.832	1.418.317	34.274	20.119
	<u>48.244.719</u>	<u>48.206.443</u>	<u>4.453.196</u>	<u>4.117.055</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>94</u>	<u>96</u>	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
Andre finansielle indtægter fra datterselskaber	0	0	652.231	326.139
Andre finansielle indtægter fra moderselskab	593.718	216.293	0	0
	<u>593.718</u>	<u>216.293</u>	<u>652.231</u>	<u>326.139</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	128.248	0
Andre finansielle omkostninger	320.763	125.197	261.559	121.943
	<u>320.763</u>	<u>125.197</u>	<u>389.807</u>	<u>121.943</u>
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	28.204	142.054	28.204	93.610
Årets regulering af udskudt skat	147.000	-16.200	-5.000	-20.400
Regulering tidligere års skat	-52.811	0	0	0
	<u>122.393</u>	<u>125.854</u>	<u>23.204</u>	<u>73.210</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. oktober 2022	335.644	335.644	335.644	335.644
Kostpris 30. september 2023	335.644	335.644	335.644	335.644
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-246.139	-179.010	-246.139	-179.010
Årets nedskrivninger	-67.129	-67.129	-67.129	-67.129
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-313.268	-246.139	-313.268	-246.139
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	22.376	89.505	22.376	89.505
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2022	10.376.749	10.714.592	1.092.899	1.531.899
Tilgang i årets løb	65.136	455.254	0	0
Afgang i årets løb	-923.075	-793.097	-86.000	-439.000
Kostpris 30. september 2023	9.518.810	10.376.749	1.006.899	1.092.899
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-8.335.670	-8.202.860	-845.264	-1.137.931
Årets afskrivninger	-539.652	-799.538	0	-87.800
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	837.075	0	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	168	666.728	0	380.467
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-8.038.079	-8.335.670	-845.264	-845.264
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	1.480.731	2.041.079	161.635	247.635

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2022	0	0	30.004.553	30.004.553
Tilgang i årets løb	0	0	600.000	0
Kostpris 30. september 2023	0	0	30.604.553	30.004.553
Opskrivninger 1. oktober 2022	0	0	-24.256.367	-23.892.027
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-363.990	-364.340
Opskrivninger 30. september 2023	0	0	-24.620.357	-24.256.367
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	0	0	5.984.196	5.748.186

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos V.S. Larsen Holding A/S
Malerfirmaet V. S. Larsen A/S, Gladsaxe	100 %	2.163.897	576.875	2.163.897
Malerfirma Robert Rasmussen, Gladsaxe	100 %	2.345.018	191.451	2.345.018
Arnivara A/S, Gladsaxe	100 %	220.058	-395.799	220.058
Malerhuset Steen Nielsen A/S, Gladsaxe	100 %	1.255.223	-736.517	1.255.223
		5.984.196	-363.990	5.984.196

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
8. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. oktober 2022	0	170.000	0	170.000
Afgang i årets løb	0	-170.000	0	-170.000
Kostpris 30. september 2023	0	0	0	0
Opskrivninger 1. oktober 2022	0	1.206.681	0	1.206.681
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-1.206.681	0	-1.206.681
Opskrivninger 30. september 2023	0	0	0	0
9. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. oktober 2022	518.400	518.400	232.500	232.500
Kostpris 30. september 2023	518.400	518.400	232.500	232.500
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	518.400	518.400	232.500	232.500
Der specificeres således:				
Deposita	518.400	518.400	232.500	232.500
	518.400	518.400	232.500	232.500

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
10. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	61.448.882	38.067.300	0	0
Aconto faktureringer	-63.026.748	-37.714.033	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-1.577.866	353.267	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.701.809	4.028.676	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-5.279.675	-3.675.409	0	0
	-1.577.866	353.267	0	0

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernselskaberne har sædvanlig garantiforpligtelser på t.kr. 8.907 for udført arbejde.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 5.025 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet V. S. Larsen A/S, CVR-nr. 33 04 11 28, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
